
 
 __________________________________________________________________________ 
                ATTESTAZIONE AI SENSI DELL'ART. 153 DEL D.LGS. 267/00  

 
 
Visto favorevole per la regolarità contabile della presente determinazione e per la attestazione della 
copertura finanziaria della spesa  con la stessa impegnata sulla disponibilità esistente nel bilancio del 
corrente esercizio ai capitoli ed agli interventi indicati.  
Lì  1 DIC 2011 
                                                                                           Il Responsabile del servizio finanziario 
         Borghini Mario 
 
       
__________________________________________________________________________________ 
 
 
 
 

          
 
__________________________________________________________________________________ 
                 
 
 
 
La presente determinazione viene pubblicata all' Albo della Università Agraria di Tolfa a partire dal  
 
giorno _____1 DIC 2011____ per 15 giorni consecutivi. 
 
 
Lì 1 DIC 2011  
                                                                                                            Il Segretario                                             
         Borghini Mario 
__________________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
                                                                                                                                                                                                                                                                     
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Prot. n. ____1177_____ 
 
Del ___1 DIC 2011_ 

  UNIVERSITA’ AGRARIA  DI TOLFA 
PROVINCIA  DI  ROMA 

 
DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO    COPIA    
 
 
N. 166 
 
Del 1 dicembre 2011 

 
Oggetto: Causa civile della Chiesa c/U.A. Tolfa + Marazzi. Liquidazione 
spese CTU. 

 
IL SEGRETARIO 

Vista la delibera consiliare n. 5, del 18.04.2011, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 
per l’esercizio 2011; 
Vista la  delibera della Deputazione n. 20, del 18.05.2011, con la quale  è stato approvato il P.E.G. 
dell'esercizio 2011 ed attribuito al segretario il potere di assumere atti di gestione; 
PREMESSO: 
- che nella causa civile  n. 3477/2004, promossa dal Sig. Della Chiesa Raffaele c/ Università Agraria di 
Tolfa + Marazzi Roberto, di cui all’atto di citazione del Sig. Raffaele Della Chiesa, notificato all’ 
Università Agraria di Tolfa a mezzo del servizio postale, il 05.11.2004, Ns. protocollo 08/11/2004, ha 
emesso decreto di liquidazione in solido tra le parti della consulenza tecnica d’ufficio affidata all’arch. 
Stefania Nardangeli, con studio in Santa Marinella, in via Gabriele D’annunzio;  
- che il Sig. Raffaele della Chiesa ha provveduto al pagamento dell’intera parcella  pari ad €. 1.106,24 
(€. 958,53 +  €. 38,34 CNPA 4% + IVA 20% ( fattura n. 24, del 06.07.2011 dell’Arch. Stefania 
Nardangeli );  
- che il Sig. Raffaele della Chiesa, tramite il suo legale avv. Giovanni Rabacchi, ha richiesto 
all’Università Agraria di Tolfa il pagamento della somma di €. 398,74, pari ad 1/3 della’ammontare del 
decreto di liquidazione relativo alla CTU disposta dal Tribunale; 
Ritenuto di dover provvedere alla liquidazione e pagamento della somma di €. 398,74, pari ad 1/3 
della’ammontare del decreto di liquidazione relativo alla CTU disposta dal Tribunale nella causa civile  
n. 3477/2004,  a favore del Sig. Raffaele  Della Chiesa; 
Visti gli artt. 183, 184 e 185 del D.lgs n. 267/00; 

 
D E T E R M I N A 

 
Di liquidare e pagare al Sig. Raffaele Della Chiesa, residente in Tolfa in via A. Caro, 162, la somma di 
€. 398,74, pari ad 1/3 dell’ammontare del decreto di liquidazione relativo alla CTU disposta dal 
Tribunale nella causa civile  n. 3477/2004,  imputando la spesa a carico dell’intervento 1.01.02.03 
Cap. 124 del bilancio dell’esercizio corrente. 
 
 
 
            Il Segretario 
          Borghini Mario  
 
 

 
 
 
 
 
 


